Disebut dua belas orang saja karena di masa khalifah-khalifah tersebut kaum muslimin mengalamipuncak kemajuan baik di bidang ilmu, politik, maupun di bidang agama.

Daftar Pustaka

- Abu Zahrah, *Tarikh al-Madzhab al-Islamiyah*, Kairo, Dar al-Fkr al-Arabi, 1430 H/2010 M.
- Al-Bukhari, Abu ‘Abd Allah Muhammad ibn Isma‘il, *Shahih al-Bukhari*, Semarang: Toha Putra, 1401H/1981 M.
- Al-Haitami, Ahmad ibn Hajar, *Shawa’iq al-Mubriqah fi Raddi ‘ala Abl al-Bida’ wa al-Zindiqah*, Maktabah Qahirah, 1995
- Al-Dumaiji, Abdullah, *Konsep Kepemimpinan Dalam Islam*, terj. Umar Mujtahid, judul asli “*al-Imamah al-Uzḥma ‘inda Abl al-Sunnah wa al-Jamaah*”, Jakarta, Ummul Qura, 1437 H/2016 M.
- Al-Naisaburi, Muslim ibn al-Hajjaj *Shahih Muslim*, Indonesia: Maktabah Dahlan, t.th.
- Al-Nawawi, Abu Zakariya Yahya bin Syaraf, *Shahih Muslim bi Syarh al-Nawawi*, Kairo, Dar al-Taufiqiyah li al-Turats, t.th.
- Athif Salam, *Dua Napas Satu Jiwa: Titik Temu Akidah Sunnah Syiah*, Jakarta, Nur al-Huda, 1436 H/2015 M
- Departemen Pendidikan Nasional, *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, Jakarta: Balai Pustaka, 2002.
- Ibn al-Shalah, *Muqaddimah Ibn Shalah fi Ulum al-Hadits*, Beirut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1409 H/1989M.
- Ibn Hanbal, Abu Abd Allah Ahmad, *Musnad Imam Ahmad ibn Hanbal*, Beirut, Dar al-Fikr, t.th
- Ibn al-Manzhur, *Lisan al-Arab*, Dar al-Shodiq, Beirut, 1388 H.
- Ibn Khaldun, *al-Muqaddimah*, Dar al-Baz li al-Ansyr wa al-Tauzi’, 1398 H.